
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 101* 

De 12 de maio de 2020 
  

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL 

IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE 

ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias; 
 

R E S O L V E: 
 

I – DESIGNAR a COMISSÃO DE ENFRENTAMENTO À 

PANDEMIA DE COVID-19 no âmbito da Maternidade Gota de Leite, mantida pela 

Fundação, composta pelos seguintes membros: 

 Ademir Roberto Sala, Diretor Clínico; 

 Ana Raquel Sena, Infectologista – Presidente; 

 Beatriz Daiane Pereira, Enfermeira; 

 Beatriz Fernanda Fabrizio De Carvalho, Enfermeira - Vice Presidente; 

 Caio Borges, Anestesista; 

 Carina Honorato, Enfermeira; 

 Eduardo Venerando da Silva, Obstetra; 

 Elaíse Regina Gonçalves Cagnin, Enfermeira; 

 Emanuelle Laurenti, Diretora Técnica; 

 Fernanda Censoni Santoni, Fisioterapeuta; 

 Fernanda Manoel Gomes, Enfermeira; 

 Natália Mazzi, Enfermeira; e, 

 Rosane Smirne de Mattos, Pediatra; 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar de 1º (primeiro) de abril do ano de 2020 (dois mil e 

vinte). 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 12 (doze) dias do 

mês de maio do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 
 
*Republicada em 14/05/2020 para correção de erro formal. 


